



अखिल भारतीय आयुर्विज्ञान संस्थान  
अंसारी नगर, नई दिल्ली -110029

अखिल भारतीय आयुर्विज्ञान संस्थान में निम्नलिखित परियोजना हेतु एक अस्थायी/ संविदात्मक रिसर्च सहायक के पद के लिए भारतीय नागरिकों से आवेदन आमंत्रित किए जाते हैं।

पद का नाम और संख्या	परियोजना का शीर्षक	निधीयन एजेंसी	समेकित वेतन	अवधि
अनुसंधान सहायक (01)	COVID-19 के लिए कोरोनावायरस 2 (SARS-CoV2) के महत्वपूर्ण एंजाइमों को निशाना बनाने वाले संभावित चिकित्सीय एजेंटों का निर्धारण	अखिल भारतीय आयुर्विज्ञान संस्थान	रुपये 31,000/ माह	दिसंबर 2021 तक

**आवश्यक योग्यता:**

- उम्मीदवार के पास 60% अंकों के साथ जैव प्रौद्योगिकी / जैव रसायन / जैव-भौतिकी / जैव सूचना विज्ञान / सूक्ष्म जैव विज्ञान/ जीव विज्ञान) में M.Sc डिग्री या समकक्ष CGPA ग्रेड होना चाहिए।
- उम्मीदवारों को नेट और / या गेट योग्य होना चाहिए।

**वांछनीय योग्यता:**

उम्मीदवार के पास आणविक जीव विज्ञान, प्रोटीन शोधन और अन्य प्रोटीन जैव रसायन तकनीकों में अनुभव होना चाहिए।

- इच्छुक उम्मीदवार भरे हुए आवेदन और अपने सीवी को डाक या ईमेल (research.mkrlab@gmail.com) पर 31 जनवरी, 2021 को शाम 5 बजे तक भेज सकते हैं।
- केवल चयनित उम्मीदवार को साक्षात्कार के लिए बुलाया जाएगा।
- आवेदक को स्वयं / स्वयं के साथ अपना शिक्षा योग्यता और अनुभव प्रमाण पत्र के सभी प्रशंसापत्र लाने होंगे।
- इसके लिए कोई टीए / डीए नहीं दिया जाएगा।

डॉ। मनोज कुमार  
सिद्धांत अन्वेषक  
कमरा नंबर 1008

जैव-भौतिकी विभाग

अखिल भारतीय आयुर्विज्ञान संस्थान, नई दिल्ली -110029

ईमेल: research.mkrlab@gmail.com

*Dr. Manoj Kumar*

Scientist-II

Department of Biophysics

AIIMS, New Delhi - 110029

## आवेदन के लिए प्रारूप

- 1) पद के लिए आवेदन:
- 2) आवेदक का नाम:
- 3) पिता का नाम:
- 4) जन्मतिथि (उम्र के साथ वर्ष में):
- 5) लिंग: (पुरुष / महिला):
- 6) राष्ट्रियता:
- 7) वैवाहिक स्थिति:
- 8) आरक्षित श्रेणी से संबंधित है (हां / नहीं):
- 9) स्थायी पता:
- 10) कॉन्टेक्ट नंबर के साथ पत्राचार का पता:
- ११) शैक्षिक योग्यता:

क्र. सं.	शैक्षिक योग्यता	शैक्षिक योग्यता वर्ष	बोर्ड / विश्वविद्यालय नाम	प्राप्त अंक	अधिकतम अंक

### १२) अनुभव

क्रम संख्या	नियोक्ता नाम	पदनाम	अवधि		कुल अनुभव
			से	तक	

मैं यहां यह घोषणा करता हूं कि मेरे द्वारा दी गई उपरोक्त जानकारी मेरे ज्ञान और विश्वास के लिए सही है।

(.....।)

अभ्यर्थी का हस्ताक्षर



ALL INDIA INSTITUTE OF MEDICAL SCIENCES  
Ansari Nagar, New Delhi-110029

Advertisement for the temporary/contractual Post of a Research Assistant

Applications are invited from Indian citizens for the post of a research assistant in the following project at AIIMS, New Delhi.

Position Name & Number	Title of the Project	Funding Agency	Consolidated Salary	Duration
Research Assistant (01)	Characterization of potential therapeutic agents targeting crucial enzymes of novel coronavirus 2 (SARS-CoV2) for COVID-19	AIIMS	Rs 31,000/month	Till Dec, 2021

**Essential Qualifications:**

1. Candidate should have M.Sc degree (Biotechnology/Biochemistry/Biophysics /Bioinformatics/Microbiology/Life Sciences) with 60% of marks or equivalent CGPA grade.
2. Candidate must have a NET or GATE qualification.

**Desirable Qualifications:**

Candidate should have an experience on molecular biology, protein purification and other protein biochemistry techniques

**Important:-**

1. Interested candidates may send filled up Application form and their CV by post or email at ([research.mkrlab@gmail.com](mailto:research.mkrlab@gmail.com)) to the undersigned not later than 31<sup>st</sup> January, 2021 by 5 PM.
2. Only selected candidate will be called for interview.
3. Applicant must bring all the testimonials of Education Qualification and Experience certificates along with himself/herself at the time of interview.
4. No TA/DA will be given for the same.

  
Dr. Manoj Kumar

Principle Investigator

Room No. 1008

Department of Biophysics

AIIMS, New Delhi-110029

Email: [research.mkrlab@gmail.com](mailto:research.mkrlab@gmail.com)

  
Dr. Manoj Kumar

Scientist-II

Department of Biophysics

## FORMAT FOR APPLICATION

- 1) Application for the post of:
- 2) Name of the Applicant in Block letters:
- 3) Father's Name:
- 4) Date of Birth (with age in years):
- 5) Sex: (Male/Female):
- 6) Nationality:
- 7) Marital Status:
- 8) Whether belongs to reserve category (Yes/No):
- 9) Permanent Address:
- 10) Correspondence Address with Contact No.:
- 11) Educational Qualification:

S. No	Educational Qualification	Year of Passing	Name of the Board/University	Maximum Marks	Marks obtained

12) Experience:

S. No	Name of the Employer	Designation	Duration of experience		Total experience
			From	To	

I hereby declare that above information provided by me is correct to my knowledge and belief.

(.....)  
Signature of the Candidate